青パト特別警戒出発式

平成 30 年 12 月 16 日

■ 日 時：平成 30 年 12 月  14 日（金） 15:45～

■ 場 所：菊川警察署 駐車場

■ 参加者：増田、蓬台

 毎年、年末の時期に実施されている「青色防犯パトロール合同出発式」。年末年始の各種犯罪

及び交通事故を抑止するために菊川警察署管内の青パト車両が集まり、一斉に担当地区のパトロ

ールを実施するもので、渚の交番の沿岸パトロール隊として今年も参加した。

 今年はいつもの出発式の前に常葉菊川高等学校の生徒たちが実施しているランニングパトロ

ールのランナーが校舎から警察署までランニングしてくるとのことで、出席者全員で学生ランナ

ーを出迎えた。寒風吹く中、高校生たちは元気に駐車場まで駆け込んできて、みんなで拍手で出

迎えた後、出発式を行った。まずは主催者（菊川警察署管内防犯協会長）からのあいさつの後、

関係各位のあいさつがあり、その後、学生の代表者が「安全宣言」を大きな声で宣誓した後、各

自、青色防犯パトロールカーに乗車し、担当エリアのパトロールへと出発した。

年末年始のこの時期は事件や事故が起こりやすくなる。今年も 12 月に入り、車上荒らしが数

件あったとのこと。我々も特に気持ちを引き締めてパトロールにあたらなければと意識を改める

機会となった。